Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010400097

97

Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 2, DE 3 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e homologa
Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério
Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para a área de Educação: Fundamentos da
Educação e Métodos e Técnicas de Ensino, Campus JK em Diamantina, objeto do Edital
142/2018.

. C A N D I DAT O MÉDIA FINAL S I T U AÇ ÃO

. 8,84 Classificada

. Simone Grace de Paula

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão 052/2018 - Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de alimentação para atender a demanda dos discentes da
Licenciatura em educação do campo da UFVJM. Ata 102/2018 - EMPREENDIMENTOS
FORTALEZA EIRELI, CNPJ 11.793.272/0001-02. Item 1 Vr. Unit. R$9,00 Quant. 33.600
SERV..Item 2 Vr. Unit. R$ 6,30 Quant. 16.800 SERV. Fundamento legal: Lei 8666/93, Dec.
5450/05 e Dec. 7892/2013. Vigência: 12 meses a partir de 28/11/2018.

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICO

Processo nº: 23282.007884/2018-05. Espécie: Acordo de Cooperação Técnico-Científico.
Partícipes: A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB
e a Fundação Núcleo de Tecnologia Industrial do Ceará - NUTEC. Objeto: Realização de
intercâmbio técnico-científico amplo, entre as partes, em torno de atividades de interesse
comum. Data da assinatura: 27/12/2018. Vigência: 5 (cinco) anos. Signatários: Pela UNILAB:
Alexandre Cunha Costa - Reitor e pela NUTEC: Francisco das Chagas Magalhães -
Presidente

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2018, celebrado entre a UNIVERSIDA D E
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS CAMPO MOURÃO e CANDIDO RICARDO
TOMAZI COREIA, que tem por objeto a alteração da Cláusula Terceira - Preço, Forma de
Pagamento e Reajuste. A partir de 18/12/2018 passa a receber a retribuição por titulação
Mestrado.

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 154358

Nº Processo: 23064049711201871. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços terceirizado de portaria, recepção e auxiliar administrativo conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
5. Edital: 04/01/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de
Setembro, 3165 Centro, Rebouças - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00038-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 04/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVIA HELENA DA GAMA MONTEIRO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 03/01/2019) 154358-15246-2018NE800080

Ministério da Infraestrutura

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso nº 008/2018. PROCESSO: 50000.035408/2017-27.
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, CNPJ/MF nº
37.115.342/0001-67. COMPROMISSÁRIO: ESTADO DE PERNAMBUCO, por intermédio da
SECRETARIA DE TRANSPORTES DO ESTADO DE PERNAMBUCO, CNPJ/MF nº
01.171.481/0001-60. OBJETO: "Implantação de Sistema de Luzes de Aproximação Simples e
Sistema de Luzes de Obstáculo Autônomos, Solares e a LED, no Aeroporto Governador
Carlos Wilson, em Fernando de Noronha, no Estado de Pernambuco". DATA DA
ASSINATURA: 19 de dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Valter Casimiro Silveira, pelo
Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil, CPF nº 564.286.341-04 (Concedente) e
Antônio Ferreira Cavalcanti Júnior, pela Secretaria de Transportes do Estado de
Pernambuco - PE, CPF nº 076.560.174-53 (Compromissário).

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 15º Termo Aditivo ao Contrato nº 089/2006. N° Processo: 50500.076790/2005-

54. Contratante: Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT. CPNJ. Contratado:

12.095.082/0001-84. Contratado: E. G. RODRIGUES & CIA LTDA - ME. Objeto: 1.1 A

prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Nota de Empenho: 2018NE000010(reforçada). Data de Assinatura: 05/12/2018.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501326261201811.
DISPENSA Nº 49/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRESTRES -

ANTT. CNPJ Contratado: 48659502000155. Contratado : FUNDACAO DE ESTUDOS
AGRARIOS LUIZ-DE QUEIROZ. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados
referentes à revisão de metodologia de definição, monitoramento e atualização de
dados.Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 26/12/2018 a 26/12/2020. Valor Total:
R$3.803.056,98. Fonte: 174039282 - 2018NE802202. Data de Assinatura: 26/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501360418201838.
PREGÃO SISPP Nº 36/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -
TERRESTRES - ANTT. CNPJ Contratado: 04989440000174. Contratado : TGV TECNO LO G I A
LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de manutenção, suporte técnico, atualização de
versão e operação assistida à Solução de Governança de Dados Corporativos. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 2.271/1997. Vigência: 28/12/2018 a
28/12/2019. Valor Total: R$3.140.153,98. Fonte: 129039269 - 2018NE802063 Fonte:
250392500 - 2018NE802064. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501362940201854.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRES T R ES
- ANTT. CNPJ Contratado: 07648642000140. Contratado : COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA
-.Objeto: Prestação de serviços de cabeamento estruturado, para implantação do Centro
Nacional de Supervisão Operacional-CNSO. Lote V-Item 34. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 2.271/1997. Vigência: 28/12/2018 a 28/06/2021.
Valor Total: R$32.100,00. Fonte: 329039269 - 2018NE802219. Data de Assinatura:
28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501362935201841.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRES T R ES
- ANTT. CNPJ Contratado: 07648642000140. Contratado : COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA
Objeto: Aquisição de monitores de vídeo profissionais, Servidor de Aplicações e Suportes
para montagens de painéis, para implantação do Centro Nacional de Supervisão
Operacional-CNSO.Lote II. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Lei
8.078/1990. Vigência: 28/12/2018 a 28/06/2021. Valor Total: R$1.631.145,00. Fonte:
329039269 - 2018NE802213 Fonte: 329039269 - 2018NE802215. Data de Assinatura:
28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501362941201807.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRES T R ES
- ANTT. CNPJ Contratado: 02277205000144. Contratado : VERT SOLUCOES EM
INFORMATICA LTDA-.Objeto: Prestação de serviços e soluções de TI,para implantação do
Centro Nacional de Supervisão Operacional-CNSO. Lote-III. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 2.271/1997. Vigência: 28/12/2018 a 28/06/2021.
Valor Total: R$29.400.000,00. Fonte: 329039269 - 2018NE802212 Fonte: 329039269 -
2018NE802227. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501363831201854.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRES T R ES
- ANTT. CNPJ Contratado: 37104635000149. Contratado : FUMANCHU CHAVES E
SEGURANCA -ELETRONICA LTDA. Objeto: Aquisição de Sistema de controle de acesso
Biométrico, para implantação do Centro Nacional de Supervisão Operacional-CNSO. Lote VI
- Item 35. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Lei 8.078/1990. Vigência:
28/12/2018 a 28/06/2021. Valor Total: R$59.519,13. Fonte: 329039269 - 2018NE802216.
Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501363838201876.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRES T R ES
- ANTT. CNPJ Contratado: 03263975000109. Contratado : SYSTECH SISTEMAS E
TECNOLOGIA EM -INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de Solução Hiperconvergente ede
Computador com dois monitores de 27", para implantação do Centro Nacional de
Supervisão Operacional-CNSO. Lote VII - Item 36 e Lote IX - Item 38. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Lei 8.078/1990. Vigência: 28/12/2018 a 28/06/2021. Valor
Total: R$2.197.000,00. Fonte: 329039269 - 2018NE802221 Fonte: 329039269 -
2018NE802223. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501363848201870.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRES T R ES
- ANTT. CNPJ Contratado: 05795607000129. Contratado : WISEIT - SISTEMAS E
INFORMATICA -LTDA. Objeto: Aquisição de Switch de acesso, para implantação do Centro
Nacional de Supervisão Operacional-CNSO. Lote VIII- Item 37. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Lei 8.078/1990. Vigência: 28/12/2018 a 28/06/2021. Valor
Total: R$418.000,00. Fonte: 329039269 - 2018NE802222. Data de Assinatura:
28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2018 - UASG 393001

Nº Processo: 50501363852201870.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES -TERRESTRES -
ANTT. CNPJ Contratado: 09053350000190. Contratado : NIVA TECNOLOGIA DA INFO R M AC AO
LTDA.Objeto: Aquisição de Solução de Tratamento de Entrega de Dados, para implantação do
Centro Nacional de Supervisão Operacional-CNSO.Lote XI-Item 40. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Lei 8.078/1990. Vigência: 28/12/2018 a 28/06/2021. Valor
Total: R$2.993.634,00. Fonte: 329039269 - 2018NE802224. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 03/01/2019) 393001-39250-2018NE800100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-04T00:42:29-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial